
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na webu Mezinárodní korfbalové federace byl zveřejněn rozpis 
zápasů Světového poháru U17 2023, který následuje po losu 
z týdne předcházejícího. Česká reprezentační lvíčata, která odlétají 
do nizozemského Eindhovenu v pátek 30.června, se představí 
nejdříve v utkání proti Hong Kongu, jež bude prvním soupeřem již 
od 9:45 ráno v sobotu 1.července a Češi rozhodně do prvního 
utkání půjdou v roli favorita, neboť s reprezentací Hong Kongu 
čeští korfbalisté v žádné věkové kategorii nikdy neprohráli. V pravé 
poledne čeká svěřence trenéra Filipa obhájce loňského stříbra 
Belgie, v 15:00 sousední reprezentace Slovenska, v 17:15 pak 
nejsilnější asijské družstvo – tedy Taiwan a náročný sobotní 
program uzavře český reprezentační výběr v 18:45 proti 
reprezentaci Katalánska. Všechny zápasy prvního dne se budou 

hrát na zkrácený čas dvakrát dvanáct minut, druhý den pak na standartních dvakrát dvacet rozdělených na 
desetiminutovky a všechny zápasy bude možné sledovat živě na webových stránkách www.u17kwc.com 
 
Uplynulý víkend proběhlo v Brně základní školení trenérů, 
jehož absolventi budou moci získat trenérskou licenci D – 
Cvičitel korfbalu. Sedmnáct nových adeptů absolvovalo 
teoretickou i praktickou část výuky, a to pod vedením 
bývalého trenéra reprezentační juniorky a současného 
trenéra extraligového Korfbal klub Brno Jakuba Máši. Nyní 
musí adepti trenérského řemesla k úspěšnému 
absolvování školení a k udělení licence ještě zpracovat 
malou samostatnou práci v podobě vypracování 
modelové tréninkové jednotky na zvolené téma, kterou musí odevzdat ve dvoutýdenním limitu.       
     

V Hong Kongu se uplynulý víkend konal velký korfbalový turnaj 
President Cup, kam pozvání obdržela i družstva z Číny, Macau, 
Japonska a Taiwanu. Presidentský pohár 2023, který byl součástí 
66.ročníku Festivalu sportů, se konal v areálu Sportovního centra 
Kowloon Park a družstva se utkala hned ve čtyřech kategoriích, když 
mezi základními školami zvítězila čínská katolická základní škola, 
středoškolský pohár získal reprezentační výběr Hong Kongu U17 a 
juniorskou kategorii do 21 let, stejně jako Open turnaj otevřený pro 

všechny bez rozdílu věku, ovládla taiwanská vysoká škola Wan Fang High School. 
 
Již za dva dny se do východočeského Náchoda sjede několik desítek žákovských družstev, které se zde budou 
účastnit největšího turnaje v České republice hraného na travnatých hřištích. Tradiční Český pohár, který 
pořádá korfbalový klub SK Plhov Náchod již pojedenácté, se bude konat na plhovském hřišti, kde se 
současně bude hrát dokonce na šesti hracích plochách, a to ve dnech 2.-4.června. Korfbalová družstva 
budou usilovat o prvenství ve čtyřech věkových kategoriích a celkem je připraveno pět sad pohárů, když 
kategorie U11 se bude hrát jak v osmičkové, tak i současně ve čtyřkové, variantě korfbalu.   

 
 

 

31.května 2023 
22/2023 

Chcete dostávat mailem Korfbalový zpravodaj a další aktuální zprávy?  Napište na zpravodaj@korfbal.cz 

korfbal.cz 

http://www.u17kwc.com/
http://www.korfbal.cz
https://www.facebook.com/cesky.korfbal/
mailto:zpravodaj@korfbal.cz
http://www.korfbal.cz/

